ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BÌNH LONG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Long, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu bao phủ bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện

cho UBND các xã, phường và các ấp, khu phố

trên địa bàn thị xã Bình Long năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014;

Căn cứ Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 23/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Bình Phước về việc thực hiện chính sách BHXH, BHYT, BHYT trên địa bàn tỉnh

giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 19/5/2022 của Chính phủ về việc

giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội;

Căn cứ Kế hoạch số 290/KH-UBND ngày 08/9/2021 của UBND tỉnh Bình

Phước về thực hiện chính sách bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai

đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1845/QĐ-UBND ngày 06/10/2022 của UBND tỉnh

Bình Phước về giao chỉ tiêu bao phủ bảo hiểm y tế cho UBND các huyện, thị xã,

thành phố trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn năm 2022 - 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 21/6/2021 của UBND thị xã Bình

Long về phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội tự nguyện trên địa bàn thị

xã Bình Long giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2778/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND thị xã

Bình Long về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;

Xét đề nghị của Bảo hiểm Xã hội thị xã Bình Long tại Tờ trình số 05/TTr-

BHXH ngày 09/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu bao phủ bao hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện năm

2024 cho các xã, phường và các ấp, khu phố trên địa bàn thị xã Bình Long (theo

Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Giao Bảo hiểm Xã hội thị xã Bình Long chủ trì, phối hợp với Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội, Trung tâm Y tế thị xã, các ngành liên quan và

2

UBND các xã, phường tổ chức, triển khai thực hiện; định kỳ tham mưu UBND thị

xã báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Sở Y tế, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội theo quy định.

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Giám đốc

Bảo hiểm Xã hội thị xã, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám

đốc Trung tâm Y tế thị xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch

UBND các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Bảo hiểm Xã hội tỉnh;

- TT. Thị ủy; TT. HĐND thị xã;

- CT, PCT. UBND (VX);

- UBMTTQVN thị xã;

- Như Điều 3;

- LĐVP, CV (H);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

3

PHỤ LỤC

Giao chỉ tiêu bao phủ bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện

cho UBND các xã, phường và các ấp, khu phố trên địa bàn

thị xã Bình Long năm 2024

(Kèm theo Quyết định            /QĐ-UBND ngày        /01/2024 của UBND thị xã)

Số TT Xã, phường ấp, khu phố

Chỉ tiêu

bao phủ

BHYT

%

Chỉ tiêu

BHXH tự

nguyện

(người)

1 Phường An Lộc   94% 390

  1 Khu phố Phú An  94%

30

  2 ấp Sóc Du 94% 30

  3 Khu phố Bình An 94% 30

  4 Khu phố An Bình 94% 30

  5 Khu phố Phú Trung 94% 60

  6 Khu phố Phú Cường 94% 50

  7 Khu phố Phú Bình  94% 100

  8 Khu phố Phú Sơn 94% 30

  9 Khu phố Bình Tân 94% 30

2 Phường Hưng Chiến   94% 370

  1 Khu phố Bình Tây 94% 30

  2 Khu phố Phú Trung 94% 30

  3 Khu phố Xa Cam 2 94% 60

  4 ấp Sở Nhì 94% 30

  5 Khu phố Hưng Phú  94% 30

4

  6 Khu phố Hưng Thịnh 94% 30

  7 Khu phố Bình Minh 1 94% 30

  8 Khu phố Phú Tân 94% 30

  9 Khu phố Xa Cam 1 94% 40

  10 Khu phố Bình Ninh 2 94% 30

  11 Khu phố Đông Phất  94% 30

3 Phường Phú Thịnh   94% 150

  1 Khu phố Phú Xuân  94% 30

  2 Khu phố Phú Thuận  94% 50

  3 Khu phố Phú Hòa 94% 40

  4 Khu phố Phú Hưng 94% 30

4 Phường Phú Đức   94% 160

  1 Khu phố Phú Hòa 1 94% 30

  2 Khu phố Phú Hòa 2 94% 30

  3 Khu phố Phú Trọng 94% 40

  4 Khu phố Phú Nghĩa  94% 30

  5 Khu phố Phú Lộc 94% 30

5 Xã Thanh Phú   95% 365

  1 ấp Phú Thành  95% 30

  2 ấp Phú Long 95% 30

  3 ấp Thanh Thủy 95% 30

  4 ấp Thanh Xuân  95% 40

  5 ấp Thanh Hà 95% 30

5

  6 ấp Phú Lạc 95% 50

  7 ấp Vườn Rau 95% 35

  8 ấp Sóc Bưng 95% 30

  9 ấp 17 95% 30

  10 ấp Sóc Bế 95% 30

  11 ấp Thanh Sơn  95% 30

6 Xã Thanh Lương   95% 465

  1 ấp Cần Lê 95% 30

  2 ấp Thanh Trung 95% 40

  3 ấp Thanh Thiện  95% 30

  4 ấp Thanh Hải 95% 30

  5 ấp Phố Lố 95% 30

  6 ấp Thanh Tân  95% 35

  7 ấp Thanh Bình  95% 30

  8 ấp Thanh Hưng 95% 30

  9 ấp Thanh Tuấn  95% 30

  10 ấp Thanh Hòa 95% 30

  11 ấp Thanh Thịnh  95% 60

  12 ấp Sóc Giếng 95% 30

  13 ấp Thanh An  95% 30

  14 ấp Thanh Kiều  95% 30

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T10:33:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Duy Khang<nguyenduykhang.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T13:44:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Anh Đức<nguyenanhduc.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:09:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:09:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:09:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:09:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:10:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:11:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:11:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Bình Long<ubnd.txbl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!